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Małgorzata Bogajewska wygrała konkurs na dyrektora krakowskiego Teatru Ludowego. W piątek, 25 marca
Prezydent Jacek Majchrowski wręczył jej nominację dyrektorską i życzył sukcesów w realizacji nowych zadań.

Małgorzata Bogajewska będzie dziewiątym dyrektorem w historii Teatru Ludowego i trzecią kobietą -
po Krystynie Skuszance i Irenie Babel.

Małgorzata Bogajewska urodziła się 1975 roku w Poznaniu. Nowa dyrektor Teatru Ludowego
studiowała prawo na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, aktorstwo w poznańskiej
Akademii Sztuk Wizualnych oraz scenopisarstwo na Camerimage Film School w Toruniu. W 2002 roku
ukończyła reżyserię na Wydziale Reżyserii Dramatu w Akademii Teatralnej im. Aleksandra
Zelwerowicza w Warszawie.

W latach 2004-2006 pełniła funkcję dyrektora artystycznego Sceny Dramatycznej Teatru
Jeleniogórskiego im. Cypriana Kamila Norwida. Współpracowała również m.in. z Państwową Wyższa
Szkołą Filmową, Telewizyjną i Teatralną im. Leona Schillera w Łodzi, Akademią Teatralną w
Warszawie, Teatrem Telewizji oraz licznymi teatrami w całej Polsce, w których reżyserowała
spektakle. Krakowianie mieli okazję zapoznać się z twórczością Małgorzaty Bogajewskiej w Teatrze
Bagatela, gdzie zrealizowała m.in. sztuki „Jakiś i Pupcze”, „Vip” i „Tato”.

- Nowa dyrektor Teatru Ludowego już prowadzi rozmowy z reżyserami, którzy będą od września
pracować na tej scenie. Nie zdradzimy nazwisk bo to niespodzianka ale to naprawdę duże nazwiska. –
chwalił nową dyrektorkę Andrzej Kulig, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Kultury i
Promocji Miasta. Jak zaznaczył, Małgorzata Bogajewska chce powrotu do idei zapoczątkowanej przez
Jerzego Fedorowicza i otwarcia teatru na widza i akcje społeczne. Na scenie ma być ambitniej a
repertuar stopniowo będzie się zmieniać: na Scenie Pod Ratuszem nadal będą pojawiać się lżejsze
spektakle ale scena w Nowej Hucie przejdzie zmianę.

Kadencja dotychczasowego dyrektora Teatru Ludowego Jacka Stramy kończy się w sierpniu.
Małgorzata Bogajewska obejmie zatem obowiązki we wrześniu.

O stanowisko dyrektora Teatru Ludowego ubiegało się siedmiu kandydatów, wśród nich Dorota
Ignatjew, Izabela Kosowska, Leszek Piskorz, Piotr Sieklucki i Piotr Waligórski a także Jerzy Maciej
Fedorowicz.


